

## Curriculum Vitae



### **ASIER REINO PRADA**

www.asierreino.com  
Bilbao, 1973 -Otsailak -27  
asier\_reino@yahoo.es  
(+34) 605707574

### **PRESTAKUNTZA AKADEMIKOA**

Ikasketeen maila: Lizentziatua

1996-2001 -Publizitatea. Informazio Zientzien Fakultatea, Euskal Herriko Unibertsitatea.

1991-1996 -Kazetaritza. Informazio Zientzien Fakultatea, Euskal Herriko Unibertsitatea.

### **PRESTAKUNTZA OSAGARRIA**

2011

Argazkilaritzako ikastaroa (kazetaritzako argazkilaritza). A. Kratochvil emandakoa (VII PHOTO). Al Liquindoi

2006

Argazkilaritzako ikastaroa (kazetaritzako argazkilaritza). Ron Havivek emandakoa (VII PHOTO). BilbaoArte.

1998-1999

Argazkilaritzako ikastaroa (argazkilaritza aurreratua). Hilargi.

Ordenagailu bidezko diseinu grafikoko ikastaroa. Anallana.

1997-1998

Argazkilaritzako ikastaroa (sakontzen eta teknika bereziak). Hilargi.

1996-1997

Ikus-entzunezko estetikako masterra. Ikuska.

Ikus-entzunezko gidoiko masterra. Ikuska.

Gidoi dokumentalari buruzko ikastaroa. Ikuska.

Argazkilaritzako ikastaroa (laborategian hartzeko eta errebelatzeko prozesua). Hilargi.

### **BESTE BATZUK**

Bizkaiko Publizitateari eta Marketingari buruzko IV. Jardunaldiak. Agencias Elkarte, 2001.

Bizkaiko Publizitateari eta Marketingari buruzko III. Jardunaldiak. Agencias Elkarte, 2000.

### **LAN-ESPERIENTZIA**

#### 2008ko Irailtik-Gaur egunerarte

LACOMUNA VERTICAL s.l

Enpresaren sektorea: Publizitatea / Marketing / Harreman Publikoak.

Lanpostua: Zuzendari Nagusia.

*Deskribapena:*

Enpresaren zuzendaritza orokorra.

Ikus-entzunezko sailaren zuzendaritza.

Komunikazio sailaren zuzendaritza.

Langile taldearen kordinakuntza.

#### 2006ko Irailtik-Gaur egunerarte

ARTOVA ARQUITECTURA s.l

Enpresaren sektorea: Arkitektura / Diseñua / Dekorazioa

Lanpostua: Komunikazio ta Ikus-entzunezko sailaren zuzendaria

*Deskribapena:*

Komunikazio ta Marketingeko sailaren zuzendaritza.

Argazkilaritza sailaren zuzendaritza.

### 2005ko Ekainetik-2008ko abuztura

AVEGA Soluciones Audiovisuales Inteligentes

Enpresaren sektorea: Produkzio ta Gertaerak.

Lanpostua: Produktorea ta argazkilaria.

*Deskribapena:*

Argazkilaritza sailaren zuzendaritza.

Komunikazio sailaren kidea.

Ikus-entzunezko sailaren kidea.

Produkzioa.

### 2002ko Maiatzetik- 2005ko maiatzera

PTM-HIRUGARREN MUNDUA TA BAKEA (Gaur eguneko MUNDUBAT)

Enpresaren sektorea: GKE (Garapenerako Nazioarteko Lankidetzta)

Lanpostua: Komunikazio ta Marketingeko zuzendaria.

*Deskribapena:*

Komunikazio ta Marketingeko sailaren zuzendaritza.

### 1996ko urtarriletik 2005eko maiatzera

-Komunikabideetarako zuzendaria. Publi-Rey Publizitate Agentzia, Bilbo.

-Erredaktorea, argazkilaria, copywriterra eta sortzailea. Publi-Rey Publizitate Agentzia, Bilbo.

-Gidoigilea, koordinatzailea, esataria eta irrati-kontrola. Radio Popular, Bilbo.

-Turismoko zenbait argitalpenetako erredaktore korrespontsala. Spic, Turismo Castilla y León, Silken News...

-Prensa idatziko laguntzailea. El Correo, Deia...

-Kazetaritzako argazkilaritzan eta publizitatean espezializatutako free-lance argazkilaria.

-Harreman publikoak, eskualdeko turismoari buruzko biltzarretan eta Bilboko Nazioarteko Erakustazokako erakusketetan.

### 1994ko martxotik 1996ko urtarrilera

-Irrati Saileko zuzendaria. Publi-Rey, Bilbo.

### 1991ko otsailetik 1994ko martxora

-Irrati Saileko Grabazio eta Ekoizpen laguntzailea. Publi-Rey, Bilbo.

### 1990eko irailetik 1991ko otsailera

-Maketazioa eta komunikabideetarako kudeaketa. Publi-Rey, Bilbo.

## **DATU OSAGARRIAK**

- *Haiti, itxaropen lurra (Goya sarien 27 garren ediziorako aukeratuade , ta sari ta nominazio mordoekin munduko festibal askotan), Cristobal Halffter, imajinaturiko askatasuna, Cristina Almeida, memoria historikoa, Perfekzio Bideak edo Afrikarako Itzulpena seriea bezalako filme dokumentalaren zuzendaria.*

-Espainiako Turismo Kazetari eta Idazleen Federazioko (FEPETeko), Nazioarteko Federazioko (FIJETeko) eta Euskadiko Turismo Informatzaileen Elkarteko (AITEKeko) kidea.

-Munduko hirurogeitik gora herrialdetan zehar egin dituen bidaien ondorioz, kalitate handiz digitalizatutako 100.000tik gora argazki dauzka bere argazki-artxiboan. Hori dela eta, informazio ugari dauka, hainbat erreportaje grafiko egiteko orduan.

-Turismo arloko Irrati Erreportaje Onenaren Sariaren irabazlea. Villa de Calpe, 2000.

-Argazkilaria laguntzailea izan da eta komunikazio-zereginetarako laguntza eskaini du zenbait GKEtan eta erakunde ofizialetan. UNICEF, SOS Racismo, CEAR, PTM, Asociación de Meninos de Rua...

## **HIZKUNTZAK**

-Euskara: elebiduna

-Gaztelania: elebiduna

-Ingelesa: mail erdia (B1)

## **NI ETA NIRE LANARI BURUZ**

**Elkarrizketa *Foreing Policy* aldizkarian**

<http://www.fp-es.org/haiti-tierra-de-esperanza-no>

**Elkarrizketa-erreportaia *Gea Photowords* aldizkarian**

<http://geaphotowords.com/blog/?p=15456>

**Elkarrizketa *Bilbao egunkarian-2012ko Uztailan-35. orrialdean***

[http://www.bilbao.net/cs/Satellite?c=BIO\\_Publicacion\\_FP&cid=1279120579811&language=es&pageid=3000018331&pagename=Bilbaonet%2FBIO\\_Publicacion\\_FP%2FBIO\\_GrupoPublicacion](http://www.bilbao.net/cs/Satellite?c=BIO_Publicacion_FP&cid=1279120579811&language=es&pageid=3000018331&pagename=Bilbaonet%2FBIO_Publicacion_FP%2FBIO_GrupoPublicacion)

**Erreportaia-*Carta de las culturas***

<http://cartadelasculturas.blogspot.com.es/2012/06/asier-reino-lo-que-ocurre-en-haiti-es.html>

**La 2 (TVE) Elkarrizketa Asier Reino ta Pablo Llano ri *Para todos la 2 saioan***

<http://www.rtve.es/m/alacarta/videos/para-todos-la-2/para-todos-2-ong-cesal-terremoto-haiti/1420450/?media=tve>

**Juan Ramón Lucasen elkarrizketa Asier Reino ri *RNE En Dias como hoy saioan (44,36 min)***

<http://www.rtve.es/alacarta/audios/en-dias-como-hoy/dias-como-hoy-cuarta-hora-23-05-12/1418098/>

**Tony Garridoren elkarrizketa Vicente Romerori *RNE Asuntos Propios saioan (36,47 min)***

<http://www.rtve.es/alacarta/audios/asuntos-propios/asuntos-propios-segunda-hora-22-05-12/1418661/>

***El correo* egunkarian albistea**

<http://www.elcorreo.com/vizcaya/v/20120524/cultura/periodista-bilbaino-asier-reino-20120524.html>

***GARA* egunkarian albistea**

<http://www.gara.net/paperezkoa/20120526/343277/es/Asier-Reino-acerca-esperanzas-Haiti-documental>

**Albiste elkarrizketa *DEIA egunkarian***

<http://www.deia.com/2012/06/28/ocio-y-cultura/cultura/sin-pobreza-y-conflictos-el-sistema-no-funcionaria>

***Te interesa***

[http://www.teinteresa.es/cine/Andres-Forges-Ramon-Lucas-Haiti\\_0\\_705530922.html](http://www.teinteresa.es/cine/Andres-Forges-Ramon-Lucas-Haiti_0_705530922.html)

***Diario YA***

<http://www.diarioya.es/content/hait%C3%AD-tierra-de-esperanza>

***Europa Press* 2012-05-23**

<http://www.europapress.es/epsocial/ong-y-asociaciones/noticia-soraya-rodriguez-psoe-reclama-espana-siga-cumpliendo-compromiso-ayuda-haiti-20120523152336.html>

***Servimedia* 2012-05-23**

<http://www.servimedia.es/Noticias/DetalleNoticia.aspx?seccion=21&id=226562>

***Qué Egunkaria* 2012-05-23**

<http://www.que.es/ultimas-noticias/sociedad/201205221856-documental-haiti-tierra-esperanza-muestra-cont.html>

***Noticias Sin* 2012-05-23**

<http://www.noticiassin.com/2012/05/haiti-tierra-de-esperanza-documental-espanol-que-retrata-el-pais-caribeno/>

***Terra* 2012-05-23**

<http://entretenimiento.terra.cl/cine/haiti-tierra-de-esperanzadocumental-espanol-que-retrata-el-pais-antillano,78ca8534de977310VgnVCM20000099cceb0aRCRD.html>

***Humania.tv* 2012-05-23**

<http://www.humania.tv/agenda/estreno-del-documental-hait-tierra-de-esperanza-en-caixa-forum-madrid>

***Irekia Euskadi.* 2012-05-23**

<http://www.irekia.euskadi.net/es/news/10685-delegacion-del-gobierno-vasco-madrid-acoge-presentacion-ante-los-medios-del-ultimo-documental-del-periodista-realizador-vasco-asier-reino-que-estrena-hoy-caixa-forum-haiti-tierra-esperanza>

***AM Solidaridad* 2012-05-23**

<http://www.asturiasmundial.com/noticia/24288/asier-reino-estrena-su-ultimo-documental-haiti-tierra-de-esperanza/>

***Izaronews* 2012-05-23**

<http://www.izaronews.info/euskadi/2012/cultura/11514>

***La guía tv* 2012-05-24**

<http://www.laguiatv.com/programa/ficha/haiti-tierra-esperanza/331481>

***La Información* 2012-05-29**

[http://noticias.lainformacion.com/catastrofes-y-accidentes/terremoto/haiti-tierra-de-esperanza-documental-espanol-que-retrata-el-pais-antillano\\_McOW7KfkgvNd1QABOlgs5/](http://noticias.lainformacion.com/catastrofes-y-accidentes/terremoto/haiti-tierra-de-esperanza-documental-espanol-que-retrata-el-pais-antillano_McOW7KfkgvNd1QABOlgs5/)

***Servimedia***

<http://www.servimedia.es/Noticias/DetalleNoticia.aspx?seccion=23&id=226560>

<http://www.servimedia.es/Noticias/DetalleNoticia.aspx?seccion=21&id=226562>

**Lainformación**

[http://noticias.lainformacion.com/asuntos-sociales/familia/soraya-rodriguez-lamenta-que-rajoy-recorte-en-educacion-cuando-en-haiti-las-madres-se-desviven-para-que-sus-hijos-vayan-al-colegio\\_ALqMnU2sn1A1fYoN7pVo47/](http://noticias.lainformacion.com/asuntos-sociales/familia/soraya-rodriguez-lamenta-que-rajoy-recorte-en-educacion-cuando-en-haiti-las-madres-se-desviven-para-que-sus-hijos-vayan-al-colegio_ALqMnU2sn1A1fYoN7pVo47/)

**Lotubit News**

<http://www.lotubit.com/es/news/cultura/el-periodista-bilbaino-asier-reino-denuncia-la-pobreza-de-haiti-en-un-documental-56360.html>

**El País Costa Rica**

[http://www.elpais.cr/frontend/noticia\\_detalle/7/67568](http://www.elpais.cr/frontend/noticia_detalle/7/67568)

**El economista**

<http://ecodiario.eleconomista.es/espana/noticias/3988572/05/12/Madrid-acoge-el-estreno-de-haiti-tierra-de-esperanza-un-documental-de-asier-reino.html>

**Europa Press**

<http://www.europapress.es/epsocial/ong-y-asociaciones/noticia-soraya-rodriguez-psoe-reclama-espana-siga-cumpliendo-compromiso-ayuda-haiti-20120523152336.html>

**Diario Siglo XXI**

<http://www.diariosigloxxi.com/texto-s/mostrar/60538/madrid-acoge-el-estreno-de-haiti-tierra-de-esperanza-un-documental-de-asier-reino>

**El nuevo diario**

<http://www.elnuevodiario.com.do/app/article.aspx?id=287408>

**Guasabara Editor**

<http://guasabaraeditor.blogspot.com.es/2012/05/haiti-tierra-de-esperanza-documental.html>